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Advents- og vintersalme

Det dufter underskønt af gran
i vinterdis og tåge,
med adventslys og juletran,*
vi åbner tidens låge.
Det strømmer ind
i sjæl og sind,
et livets lys du sender:
En ny tid vi fornemmer.

En julefred på tværs af tid
er ikke let at finde,
talenterne med kamp og vid
de intet selv kan vinde.
Et nådesord
kom til vor jord,
tiI barnet til vor glæde,
Vor Gud, du vil indtræde.

For vintertidens nøgleord
er fællesskabets møde.
Vi slutter tæt ved livets bord, 
som giver frø til grøde.
For op af hi,
grøn vågner de,
som spirer dybt af mulde:
På trods af tidens kulde.

Et skaberværk i frost og tø,
gensidigt lever sammen.
Som livets synd, det er at dø -
forunderligt er rammen:
For ud af liv 
er perspektiv,
du skaber for os alle: 
Til evighed at kalde.

Ja, advent er begyndelsen
til livet uden ende.
Vi glædes nu med hvert et gen,
på trods, du os genkende.
For du er der
når tiden er,
når vinteren er omme
med påskemorgens komme!

Salmen er skrevet i 2009 af Peter Villadsen 
til brug ved en 1. adventsgudstjeneste i 
Agerbæk Kirke.

Mel.: Waldemar Åhlén, 1933: Det dufter 
lysegrønt af græs.

* Ordet juletran kan bl.a. betyde granplante



Da kirken havde magt
Der er ikke mange af os danskere der begræder, at kirken ikke 
har mere magt end den har. Engang var det jo sådan, at kirken 
var lige så stor en politisk høvding, som åndelig høvding. Det 
kom der mange skæve ting ud af. Jeg behøver næsten ikke op-
remse dem, for mon ikke de fleste af os kan komme på et eller 
andet kirken har gjort galt, i sit forsøg på også at være herre i 
den verdslige verden? Derfor reagerer vi også med instinktiv 
anerkendelse når vores magthavere siger ting som, ”i Danmark 
har Gud vigepligt for demokratiet”. Vi har lært af historien, og af 
kristendommen selv, at religion og politik skal holdes på hver sin 
banehalvdel. Men bare fordi religionen holder sig fra den poli-
tiske sfære, betyder det jo ikke at demokratiet bliver ufejlbarligt; 
at bare fordi vi skal lave politik ud fra vores fornuft og den frie 
diskussion, at det så også er de bedste resultater der når til tops. 
Derfor har enhver politisk styreform brug for andre magtin-
stanser, der kan bryde ind og irettesætte politikken, såfremt den 
rammer skævt. Ethvert sundt samfund har derfor et anarkistisk 
element, der kan holde magthaverne på plads, når de glemmer 
folkets lov. Sådan et element har kirken også været og burde bli-
ve ved med at være!

Der findes en gammel historie der kan tjene til eksempel.

Det var under Svend Estridsøns regeringstid. Dengang vores 
konger stadig blev valgt af adelen. Biskop Aveke af Roskilde var 
fornyligt død, men en ny mand, en stærk og kæk englænder, der 
ved sin legemlige og åndelige kraft var i stand til at kue de mæg-
tige og skånselsløse, stod klar til at indtage den gamle Roskil-
debisps embede. Den nye biskop hed Wilhelm. Som tiden gik, 
udviklede der sig et tæt venskab mellem kongen og biskoppen, 
hvorfor de tit og ofte omgikkes hinanden, og Svend regnede Wil-
helm for en af sine mest pålideligste og trofaste tjenere.

En aften da Svend holdt fest for hele landets stormænd, hørte 
han skumle planer om kongemord og tronran, og han beslut-
tede sig for at gøre en ende på forrædernes liv, når de den ef-
terfølgende dag skulle samles for at bede i Trefoldighedskirken. 
Kongens plan lykkedes også, og på den måde begik han en dob-
belt forbrydelse; han overtrådte ikke kun buddet om gæstfrihed. 

Han gjorde sig også skyldig i at bringe ufred ind i fredens hus. 
Som den magtfulde politiker Svend var, tænkte han ikke over, 
at han havde gjort noget forkert. Folket havde jo valgt ham til at 
bestemme, og derfor havde alt andet vigepligt. Wilhelm fik nys 
om episoden, men gjorde i første omgang ingenting. Lige til den 
dag, da der skulle holdes messe. Da kongen kom til kirke, und-
lod hans ven ikke blot at hilse på ham, som man bør hilse på en 
konge, nej, han stillede sig endda i portåbningen og holdt kon-
gen fra at gå ind. Imens Wilhelm på den måde opholdt Svend, 
stødte han sin bispestok mod kongens bryst, svinede han ham 
til, kaldte ham menneskeslagter, uværdig til at regere og til over-
hovedet at nærme sig kirken. Dette fik kongen til at gå i sig selv, 
angre sin forbrydelse og kravle til kirke iført en gammel sæk, for 
at ydmyge sig, bede om tilgivelse og betale bod. 

På den måde blev en politiker sat på plads af kirken, revset for 
sin undertrykkelse af lov, ret og rimelighed. Vi skal ikke tro, at 
bare fordi vi nu om dage stemmer hvert fjerde år og fordi poli-
tikerne har flotte Instagram-profiler, at de er ufejlbarlige eller at 
de nødvendigvis ønsker at gøre det bedste for os. De er lige så 
egoistiske og gerrige som alle os andre. Når vi derfor hører at der 
er noget der har vigepligt for ”demokratiet”, skal vi spidse ører. 
For det kan jo betyde, at den demokratiske politiker er blevet 
enevældig. 

Andreas Skovbo Meng



Nyt fra menighedsrådet
Ny præst
Søndag den 4. juni blev vores nye præst Andreas Skovbo 
Meng budt velkommen i Havnbjerg Kirke og der er alle-
rede sket mange nye ting i kirken og i sognehuset, som du 
kan følge med i her i kirkebladet.
Vi arbejder fortsat i præstegården med renovering af de 
forskellige rum, så præstefamilien kan fungere i de nye 
omgivelser. Præstegården er mere end 200 år gammel og 
har været igennem store forandringer såvel indvendig 
som udvendig i de mange år. Vi har en præstegård der 
fuldt ud lever op til de krav, der med rimelighed kan stil-
les til en moderne bolig i gamle rammer. 
Som så mange andre i Havnbjerg Sogn, så har vi både i 
præstegården og i Sognehuset fået indlagt fjernvarme til 
erstatning for naturgas.

Valg af nyt menighedsråd
Om et års tid skal vi i hele landet vælge nye menigheds-
råd, som tiltræder 1. søndag i advent i 2024. I Havnbjerg 
er vi syv medlemmer i rådet. For år tilbage, hvor befolk-
ningstallet i Havnbjerg Sogn var større, bestod menig-
hedsrådet af 10 medlemmer. Det har naturligt medført, 
at arbejdspresset har ændret sig, når færre personer skal 
løse de samme opgaver.
Vi har nu i flere år arbejdet sammen med en række andre 
menighedsråd i Sønderborg Provsti om at føre det dagli-
ge regnskab for de forskellige råd. Det foregår i et nybyg-
get kontor ved Christianskirken i Sønderborg, hvor flere 
medarbejdere tager sig af den opgave. Det aflaster både 
menighedsrådets kasserer og menighedsrådet for et stort 
arbejde.
Hvis du er interesseret i at blive medlem af menighedsrå-
det i Havnbjerg Sogn, så er du velkommen til at kontakte 
de enkelte medlemmer af det nuværende råd. Kig på bag-
siden af kirkebladet eller på vores hjemmeside: 
Havnbjergkirke.dk

Preben V. Jensen
formand

Julemusical 
opføres i anledning af Friskolen 

Østerlunds juleafslutning
20.12. kl. 11

i Havnbjerg Kirke

Medvirkende:
Nordborg og Havnbjerg kirkernes børnekor

Bandet „Sax-Appeal“
Stine Möglich

Christiane Wattenberg

Julehjælp
I lighed med tidligere år er der mulighed for julehjælp specielt 
målrettet til familier med hjemmeboende børn i Havnbjerg 
Sogn.

Henvendelse senest den 5. december til:
Preben V. Jensen, tlf. 7445 4549 eller mail: pvjam@live.dk



HAVNBJERG KIRKE
Julekoncert

Søndag den 3. december kl. 16

Vox1koret 
Tordenskjolds Soldater

Musikalsk ledelse Jes Solmer.
Fællessang, kendt og mindre kendt 

advents - og julemusik.
Der er gratis adgang.

Spontankoret øver igen!
Vi mødes
onsdag den 31. januar
kl. 17 - 18
Havnbjerg Kirke

og vi synger i
Taizégudstjenesten
4. februar kl. 19

Alle er velkomne!

Taizé gudstjeneste  
Den 4. februar kl. 19.00 vil vi 

forsøge os med en lidt anden type 
gudstjeneste: Taizé gudstjeneste 

Denne gudstjeneste vil være af mere medi-
tativ karakter, med fokus på bøn, lystæn-
ding og de stemningsfulde Taizé-salmer, 
der kendetegnes ved gentagelse af tre kor-
te vers. Gudstjenesteformen har sin rod i 
et klosterlignende fællesskab i Frankrig 
og har i de seneste år oplevet stor popula-
ritet blandt forskellige kirkeretninger. Vel 
mødt til en stemningsfuld aften i februar, 
hvor Spontankoret også deltager.



Lad os synge Julen ind!
Onsdag 06.12.2023 kl. 19

Havnbjerg Kirke

Tag et krus og småkager med! 
Gløgg står parat.
Alle er velkomne.

Baby-Rytmik 
i Havnbjerg Kirke
Har du lyst til nogle dejlige timer med dit barn, så er babyrytmik 
måske noget for dig.

Babyrytmik er for babyer fra 0-10 måneder – eller ca. til de kan kravle.

Vi synger salmer og sange, laver bevægelser og fagter, danser, vugger 
og leger.

tirsdag formiddage
kl. 9.30 - ca. 10.30 i alt 6 gange
9. januar til 13. februar 2024

Bagefter er der mulighed for at pusle dit barn i Sognehuset, samt en 
kop kaffe/ te og rundstykker i Sognehuset. Det er gratis at deltage.

For tilmelding og info om holdstart kontakt 
christiane.wattenberg@gmail.com / tlf.50828176



Musikalsk 
Legestue
Børn i vuggestue- og dagplejealder  
mødes:
30. januar
27. februar
26. marts
30. april

kl. 9 i Havnbjerg Kirke

Lad os synge og lege sammen.
Stine og Christiane glæder sig til at se jer!

Børnekor 
starter igen
Går du i skole? Er du glad for sang? 
Så kom til os!

Vi øver hver onsdag 
første gang 10. januar
kl.15.30-16.15 i Sognehuset.

Har du brug for yderlige informationer? Spørg 
bare og ring til Christiane mobil 5082 8176



Lions Strik 
Mandag den 4. december	� Vi giver æbleskiver * husk en 

lille pakke til pakkelegen
2024
Mandag den 8. januar	 tag selv brød med
Mandag den 5. februar	 tag selv brød med
Mandag den 4. marts	 tag selv brød med

Alle dage kl. 14.00-16.15 
i Sognehuset, Skolevej 19, Havnbjerg
Elly Hansen tlf. 6167 0981

Ønskes kørsel ring til
Lisbeth Juhler tlf. 2262 5467

Familiegudstjenester
med fællesspisning
Onsdag den 10. januar og igen den 14. februar kl. 17.00 går 
det atter løs med vilde historier fra biblen, salmer og sange 
med fagter og grin, og pølser med ketchup og brød. 
Der er fællesspisning i Sognehuset kl. 17.45.

Gudstjenesten er for alle 
børn i alderen 6 til 10 år 
(og deres forældre). Kom 
og vær med til en hygge-
lig aften med seje helte og 
fantastiske mirakler!

Sangcaféen  
åbner
1. onsdag i måneden med start
7. februar
6. marts

Kl. 10.30-11.30
i Sognehuset Havnbjerg 
Alle er velkomne!

Litteraturkredsen
Onsdag den 18. januar tager vi hul på forårets gode 
bøger, når vi mødes kl. 14.00 i Sognehuset, Skolevej 19, 
Havnbjerg. 

De seneste bøger vi har læst og talt om er Kriger uden 
maske af Hanne Vibeke Holst og Hvor Flodkrebsene synger 
af Delia Owens.

Lidt om os:
Vi er en blandet gruppe, som er glade for at læse både 
moderne og klassisk litteratur.
Udvalget er bredt og giver anledning til mange gode, 
berigende samtaler om stoffet, som vi kan have hver vores 
tilgang til og mening om, og det er jo sådan det skal være!
Ny litteraturonsdag aftales fra gang til gang.

Der er altid plads til flere – så kom bare!

Yderligere oplysninger om fx mødedatoer kan fås ved 
Gunver Øvre – Tlf. 2965 9652 – Mail: oevre@danbonet.dk



Nordborg Sogns Husholdningsforening
Onsdag den 6. december 2023 kl. 14.00  
på Nordborghus
Juleeftermiddag med gløgg og æbleskiver.
Kom og hør om Red Barnet Sønderborg Kommune v. Bente 
Lauritzen.
Medbring en lille pakke til ca. 30 kr. pr. person. 
Pris 100 kr. Kontant betaling.
Tilmelding senest den 2. december til Inge tlf. 28 93 54 86

Torsdag den 8. februar 2024 kl. 14  
på Nordborghus 
 Kom til en hyggelig sangeftermiddag med Vagn Hansen.Han 
synger og spiller. Vi synger med, når han spiller op til fælles-
sang.
Pris 100 kr. inkl. kaffe og hjemmebagt kage. Kontant betaling.  
Tilmelding senest den 1. februar til Yvonne tlf. 2342 2005

Onsdag den 13. marts, afgang fra Kvickly 
hhv. kl. 9.40 og 11.45  
(Formiddags- og eftermiddagstur)
Besøg på den nye fjernvarmecentral ved Danfoss med infor-
mation og rundvisning i ca. 1½ time. Det er en ”gå-venlig” tur. 
Pga. begrænset antal til rundvisning er der to hold, men vi 
mødes mellem rundvisningerne til hyggelig fællesspisning på 
Nordals Idrætscenter.   
Kørsel i egne biler (samkørsel). Al samkørsel starter og slutter 
ved Kvickly.
Hold 1 starter med rundvisning og slutter med Wienerschnit-
zel med tilbehør.  
Hold 2 starter med Wienerschnitzel med tilbehør og slutter 
med rundvisning.   
Pris for kørsel, rundvisning og middag 170 kr. (drikkevarer 
for egen regning). Kontant betaling.
Tilmelding senest den 13. februar til Eva tlf. 5120 9990

Har I ikke selv mulighed for at komme frem til et arrangement eller til samkørsel, 
så kontakt os og vi vil forsøge at finde en løsning.

Onsdag den 7. februar 2024 kl. 14.00 i Nordals Idrætscenter:  
Vagabondliv
Carla Osborg fortæller om 9 måneder sammen med vagabonderne ”Hvalrossen”, ”Kaninen” og 
andre skæve eksistenser, som hun lærte at kende og kom til at holde af.
Tilmelding til Margit Nissen tlf.: 4088 3432 senest den 1. februar.
Pris 100,00 kr. inkl. kaffe og kage.

Onsdag den 6. marts kl. 19.00: Dilettant på Holm Sognegård.
Kom til en sjov og hyggelig aften, hvor vi overværer et teaterstykke opført af Holm Amatørteater. 
I pausen er der mad, drikke, kaffe og småkager.
Tilmelding til Margit Nissen tlf.: 4088 3432 senest den 23. februar.
Pris 200,00 kr. alt inkl.
Ved afbud efter den 26. februar skal der alligevel betales for arrangementet.

Alle er velkomne til vore arrangementer. Ikkemedlemmer skal betale 75 kr. ekstra.



Information fra Aktiv i Havnbjerg Sogn 
Efter et forrygende opstartsmøde den 20.06.23 i Musikkens 
Hus på Havnbjerg Skole har foreningens bestyrelse konstitue-
ret sig. Posterne er fordelt således:

•	 Rie Juhl Davidsen, formand og kontaktperson til udviklings-
forum Nordals

•	 Peter Johansen, næstformand
•	 Welm Friedrichsen, kasserer
•	 Maren Wiese, sekretær
•	 Allan Wriborg , medlem
•	 Suppleanter:  Claus Frederiksen og Uffe Moos
•	 Bilagskontrollanter: Gunnar Dahl og Conny Deigaard Jensen 

Udgifterne til opstarten blev dækket af det frivillige arbejde 
med vores hjælp til Nordborg Maraton. 

Det koster lidt at drive en forening og vil vi sætte ting i gang, så 
skal der nogle midler til.  

Vi er alle beboere i Havnbjerg Sogn og mener, at vi med dan-
nelsen af foreningen er med til at skabe det liv i byen, som gør 
Havnbjerg Sogn til et levende samfund, hvor vi har lyst til at 
bo. Derfor er det vigtigt, at I støtter op og hvert lille bidrag 
tæller. Har du en idé, fx et arrangement hvor beboere i Havn-
bjerg Sogn kan samle penge ind igennem frivilligt arbejde, så 
kontakt mig. I fællesskab kan vi lave opslag på face book og vi 
har også fået en spalte i Kirkebladet til at sende informationer 
ud til alle i Havnbjerg Sogn. 

Tænk sig, at vi måske kan stille med et frivilligt korps til 
Nordals Musikfestival næste år. 

Er I medlem/formand i en forening og gerne vil lave et opslag 
omkring jeres forening, men har brug for hjælp, kan man kon-
takte Bjarne Thørring , som er en af administratorerne på siden 
Ansbjerg63@gmail.com  

Den første interessegruppe er dannet, og den arbejder på at 
få en permanent badebro ved Havnbjerg Strand. Bærer deres 
arbejde frugt, så kan vi måske fra næste år komme i vandet i 
vores nærmiljø hele året rundt fra en sikker badebro.

Bestyrelsens arbejde er ikke at starte en masse arrangementer.  
Det er op til beboerne, hvad der sker i fremtiden i Havnbjerg 
Sogn, så initiativerne skal komme fra jer, men vi vil gerne være 
behjælpelige fx med at søge fonde eller skabe PR. Vær med til 
at skabe nye traditioner og det liv I vil have i vores sogn.

Vi glæder os til jeres opbakning, tøv ikke med at kontakte be-
styrelsen, hvis du/I vil have noget sat i gang.

På bestyrelsen vegne
Maren 
maren.wiese@hotmail.com  eller mobil 2339 4914



Havnbjerg Genbrug og Kafé 93
Vi har åbent fra mandag til fredag kl. 9.30-17

Lørdag lukket.

I butikken er der et godt udvalg af tøj, sko, bøger, porcelæn og smykker.

I Kafé 93 kan man nyde en lækker varm, hjemmelavet ret samt en kop 
kaffe/te med kage – alt sammen til en rimelig pris.

Aflæg os et besøg - du er så velkommen!

Vi støtter initiativer i lokalsamfundet!

Seniorhøjskolen Nordals
Første foredrag i 2024 er torsdag den 25. januar med titlen: ”Kærlighed og Alzheimers”. Her fortæller 
operasanger Jesper Buhl om sin kone Hannes sygdom og om, hvordan det er at være pårørende til en 
ægtefælle med demens.

Foredragsrækken består af 8 foredrag om foråret og igen 8 foredrag om efteråret, der afholdes 
torsdage i Nordals Idrætscenter fra kl. 10 til ca. kl. 12 med en lille pause, hvor der er mulighed for at 
købe sig en kop kaffe/te.

Skulle dette have din/jeres interesse, så vent ikke med tilmelding, da vi stadig har nogle ledige pladser.

Undertegnede kan kontaktes pr. tlf. eller på mail.

Peter Christensen
Daglig leder
Tlf. 2086 3432
Mail: pbchristensen03@gmail.com



Det glædelige budskab
Fritidsordningen arrangerede julespil og Camilla var ude af sig selv af spænding og forventning 
over, at hun første gang skulle optræde på en scene.

Den store dag kom og salen var fyldt til bristepunktet af stolte forældre og bedsteforældre.

Camilla kom ind på scenen som hyrde og hun stirrede betaget på Maria, Josef og de tre vise mænd.

Med ivrige, skinnende øjne listede hun sig hen mod den fattige krybbe, så vendte hun sig ud mod 
publikum og jublede:

”Mor! Mormor! Maria har fået sit lille barn. Det blev en dreng!

Jubilæumskoncerten i oktober blev igen en uforglemmelig oplevelse og 
ved samme lejlighed fik Christiane Wattenberg overrakt blomster i anled-
ning af, at vi i Havnbjerg Kirke i 10 år har kunnet glæde os over hendes or-
gelspil og store engagement med at skabe musikalske oplevelser i kirken.

Stemningsfuld Allehelgen aftengudstjeneste 
med lystænding for årets døde.



GudstjenesterGudstjenester AdresserAdresser
3. december kl. 10.30
1. søndag i advent
Andreas Skovby Meng

10. december kl. 10.30
2. søndag i advent
Andreas Skovbo Meng
Annette Lorenzen, sopran
Thorstein Hemmet, tværfløjte

17. december kl. 10.30
3. søndag i advent
Andreas Skovbo Meng
Nordborg Sangforening

24. december kl. 10.30
Juleaften
Andreas Skovbo Meng
Karsten Munk, horn

25. december kl. 10.30
Juledag
Andreas Skovbo Meng

26. december kl. 10.30
2. Juledag
Henvises til omegnens kirker
Jens Bendix Nielsen, bratch

31. december kl. 10.30
Julesøndag
Andreas Skovbo Meng

1. januar kl. 10.30
Nytårsdag
Henvises til omegnens kirker

7. januar kl. 10.30
1. søndag efter helligtrekonger
Andreas Skovbo Meng

10. januar kl. 17.00
Familiegudstjeneste med 
efterfølgende spisning kl. 17.45  
i Sognehuset
Andreas Skovbo Meng

14. januar kl. 10.30
2. søndag efter helligtrekonger
Andreas Skovbo Meng

21. januar kl. 10.30
Sidste søndag efter helligtrekonger
Andreas Skovbo Meng

28. januar kl. 10.30
Søndag septuagesima
Andreas Skovbo Meng

4. februar k. 19.00
Søndag seksagesima
Andreas Skovbo Meng
Taize-gudstjeneste.  
Se nærmere i bladet.
Medvirkende Spontankoret,
Anne-Mette Puuru Karstoft, 
blokfløjte
Kimmo Karstoft, mundharpe

11. februar kl. 10.30
Fastelavns søndag
Andreas Skovbo Meng

14. februar kl. 17.00
Familiegudstjeneste med 
efterfølgende spisning kl. 17.45  
i Sognehuset
Andreas Skovbo Meng

18. februar kl. 10.30
1. søndag i fasten
Andreas Skovbo Meng

25. februar kl. 14.00
2. søndag i fasten
Med efterfølgende mytologisk 
højskole i sognehuset
Andreas Skovbo Meng

3. marts kl. 10.30
3. søndag i fasten
Andreas Skovbo Meng

Gudstjenester Adresser
30. november kl. 10.30
1. søndag i advent
Kantategudstjeneste
Annette Sloth

7. december kl. 10.30
2. søndag i advent
Nordborg Sangforening,  
kirkens børnekor og Luciaoptog
Annette Sloth

14. december kl. 14
3. søndag i advent
Kirkens Korshær
Ole Werth Sørensen

21. december kl. 10.30
4. søndag i advent
Under gudstjenesten krybbespil
ved årets konfirmander
Annette Sloth

24. december kl. 14.30
og kl. 16.00
Juleaften
Annette Sloth

25. december kl. 10.30
Juledag
Annette Sloth

26. december
Ingen gudstjeneste

28. december kl. 10.30
Julesøndag
Annette Sloth

1. januar kl. 16.00
Nytårsdag
Annette Sloth

4. januar kl. 10.30
Helligtrekongers søndag
Annette Sloth

11. januar kl. 10.30
1. s.e. hellig 3 konger
Annette Sloth

18. januar kl. 9.00
2. s.e. h.3.k.
Mai-Britt Josephsen Knudsen

25. januar kl. 10.30
Sidste s.e. h.3 k.
Annette Sloth

1. februar kl. 10.30
Septuagesima
Annette Sloth

8. februar kl. 9.00
Seksagesima
Kitty Hovgaard Jensen

15. februar kl. 15.00 
Fastelavn
Ingen gudstjeneste i Havnbjerg
men i  Svenstrup Kirke
Se nærmere inde i bladet
  
22. februar kl. 10.30
1. søndag i fasten
Annette Sloth
 
1. marts kl. 10.30
2. søndag i fasten
Annette Sloth

Deadline for næste kirkeblad er 25. januar 2015

Sognepræst: Annette Sloth, Havnbjerg Præstegård,
Nordborgvej 12. Træffes bedst kl. 12 til 13, tirsdag dog
tillige kl. 17.00 til 18.00. Eller efter aftale.
Tlf. 7445 1712, E-mail: ansl@km.dk..

Organist: Christiane Wattenberg, Kirke Allé 5A,  
6400 Sønderborg   
Tlf. 7442 1504, Mobil 5082 8176 
mail: christiane.wattenberg@web.de

Kirkesangere: Ulla Arleth, Drejkobbel 1, Augustenhof,
Nordborg Tlf. 5381 5302     

Graver: Kim Rasmussen, Tlf. 5141 8875. Træffetid efter aftale 

Gravermedhjælper: Kurt Christensen, Nordborgvej 90,
Svenstrup. Tlf. 2515 3660.

Menighedsrådets formand: Gunver Øvre, Bellisvej 11,
Havnbjerg. Tlf. 7445 0738. E-mail: oevre@danbonet.dk.

Kirkeværge: Christen Matthiesen, Akelejevej 7,
Havnbjerg. Tlf. 7445 1016.

Regnskabsfører: Det fælles regnskabskontor (DFR):
Ringgade 98A, 6400 Sønderborg.

Kasserer: Hans Jørgen Jacobsen.Bellisvej 7, 6430 Nordborg. Tlf. 
7445 1514. E-mail: airjac@danbonet.dk

Øvrige medlemmer i menighedsrådet:
Margot Munk Jacobsen, Preben V. Jensen,
Arne Madsen og Andreas Schmidt

Kirkebladsredaktion: Margot Munk Jacobsen,
Bellisvej 7, Havnbjerg. Tlf. 7445 1514.
E-mail: margotmunk@danbonet.dk.
(Ansv.: Gunver Øvre)

Leje/lån af Sognehuset: Ruth Mikkelsen, Tlf. 7445 3293
eller Gunver Øvre, tlf. 7445 0738

Havnbjerg Kirkes hjemmeside  
www.havnbjergkirke.dk
Kirkebladet kan ses på hjemme- 
siden 1-2uger før udbringningen

Havnbjerg Kirkes hjemmeside
www.havnbjergkirke.dk
Kirkebladet kan ses på hjemmesiden 1-2 uger før 
udbringningen

Sognepræst: Andreas Skovbo Meng, Nordborgvej 12, Havnbjerg, 6430 Nordborg. 
Træffes alle dage på nær mandag, hvor jeg har fri. 
Tlf. 5114 5257, E-mail: ansm@km.dk

Organist: Christiane Wattenberg  
Tlf. 5082 8176, E-mail: christiane.wattenberg@gmail.com

Kirkesanger: Bodil Petersen 
tlf. 7445 0400  2012 7984 
E-mail: bodilp-dk@hotmail.com

Graver: Kim Rasmussen. Fredag fri. 
Kan mandag-torsdag kontaktes på tlf. 5141 8875 fra 8-17 eller på  
E-mail: kt.havnbjerg@mail.dk

Gravermedhjælper: Sofus Petersen

Menighedsrådets formand: Preben V. Jensen, Arnbjergvej 11, Lavensby,  
6430 Nordborg 
Tlf. 7445 4549, E-mail: pvjam@live.dk

Kirkeværge: Arne H. Blom, Lyngmosevej 4, Lunden, 6430 Nordborg. 
Tlf. 4036 0307, E-mail: arne.h.blom@gmail.com

Regnskabsfører: Det fælles regnskabskontor (DFR): Ringgade 98A, 6400 Sønderborg.

Kasserer: Hans Jørgen Jacobsen. Bellisvej 7, Havnbjerg, 6430 Nordborg.  
Tlf. 7445 1514, E-mail: airjac@youmail.dk

Øvrige medlemmer i menighedsrådet: 
Helge Frederiksen, Margot Munk Jacobsen,  
Hans Jørgensen, Andreas Schmidt

Kirkebladsredaktion: Margot Munk Jacobsen, Bellisvej 7, Havnbjerg, 6430 Nordborg.  
Tlf. 7445 1514, E-mail: margotmunk@youmail.dk

Leje/lån af Sognehuset: Ruth Mikkelsen, Tlf. 4030 5207,  
E-mail: ruth.mikkelsen9@gmail.com

Deadline for næste kirkeblad er 20. januar 2024.


